
2023–2027 m. Strateginio plano intervencinė 

priemonė „Konsultavimo paslaugos“

zum.lrv.lt



Intervencinės priemonės „Konsultavimo 

paslaugos“ tikslas

Padidinti konsultavimo paslaugų kokybę, įvairovę ir aktualumą 

ūkininkams ir kitiems paramos gavėjams, suteikti jiems reikiamą 

naujausią moksliniais tyrimais, pažangia patirtimi, inovacijomis 

pagrįstą informacinę ir konsultacinę paramą, padedančią suprasti, 

kaip ūkio ir žemės valdymas siejasi su tam tikrais standartais ir 

reikalavimais, ypač dėl aplinkos bei klimato, taip pat konsultacijas, 

susijusias su rizikų valdymu, biologiniu saugumu, gyvūnų sveikata 

ir gerove, pažangiomis technologijomis, skaitmeninimu, 

inovacijomis ir kitais aktualiais klausimais.

BŽŪP 

tikslai



Konsultavimo paslaugos ūkininkams:

➢ ūkių konkurencingumo didinimas, kooperacija ir bendradarbiavimas; 

➢ bioekonomika, novatoriškų produktų kūrimas ir ūkininkų padėties 

gerinimas vertės grandinėje;

➢ aplinkai  (vandens, dirvožemio, oro gerai kokybei) ir klimatui naudingos 

žemės ūkio praktikos taikymas;

➢ darnus maisto medžiagų valdymas;

➢ tvarus dirvožemio naudojimas parenkant technologijas tausojančias 

biologinę įvairovę, skatinančias anglies kaupimą ir optimizuojančias 

augalų mitybos grandinę; 

➢ maisto ir pašarų sauga bei ūkinių gyvūnų sveikatingumas ir gerovė;

➢ ūkio valdymo strategijos, apimančios ūkio finansų valdymo priemones ir 

metodus, paveldėjimo planavimą, darbo santykius, darbo saugos 

reikalavimus.

Konsultavimo paslaugos miško valdytojams:

➢ ekonominė ir aplinkosauginė veikla miško valdoje;

➢ saugomos teritorijos miško valdoje, ribojimai, 

įsipareigojimai, kompensavimas ir deklaravimas;

➢ darbo saugos reikalavimai, priešgaisrinė sauga.

KVALIFIKUOTOS IR SPECIALIZUOTOS INDIVIDUALIOS KONSULTACINĖS PASLAUGOS

Remiama veikla

Konsultavimo paslaugos EIP grupės susikūrimą ir 

inovacinį projektą planuojantiems inicijuoti 

subjektams:

➢ turi apimti sritis, nurodytas Reglamento (ES) Nr. 

2021/2115 15 straipsnio 2 ir 4 dalyse.



PARAMOS SUMA IR INTENSYVUMAS

Paramos intensyvumas – 100 proc.

Konsultavimo valandos įkainis - 58 Eur/val. (be PVM).

Didžiausia galima skirti finansavimo lėšų suma vienam konsultavimo 

paslaugų gavėjui 2023–2027 m. laikotarpiu – 2000 EUR be PVM.

Numatomas galutinių paslaugos gavėjų skaičius – 2 500 asm.

5 mln. Eur



Kvietimas tiekti paramos paraiškas

pagal Lietuvos žemės ūkio ir  kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

intervencinę priemonę „Konsultavimo paslaugos“

2024 m. sausio 2 – 31 d. 

Konsultavimo valandos įkainis - 58 Eur (be PVM).

Didžiausia galima skirti finansavimo lėšų suma 

vienam konsultavimo paslaugų gavėjui

2024 m. kvietimui – 580 EUR (be PVM).

700 000 Eur



➢ konsultavimo paslaugas teikiantys ūkio subjektai (fiziniai arba 

juridiniai asmenys) arba jų grupės, veikiančios jungtinės veiklos 

sutarties pagrindais;

➢ asociacijos, vienijančios fizinius ir (ar) juridinius asmenis, 

užsiimančius žemės ūkio ir miškininkystės veikla;

➢ pripažinti žemės ūkio kooperatyvai ir žemės ūkio kooperatyvų 

asociacijos.

Galimi 

pareiškėjai 

paramai



TINKAMUMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI PARAMAI GAUTI

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS:

1. Turi atitikti bendrąsias tinkamumo gauti paramą sąlygas 

ir reikalavimus (t.y. tvarkyti buhalterinę apskaitą ir 

sudaryti finansines ataskaitas pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus bei 

neturėti įsiskolinimų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetui ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžetui ir Mokėjimo agentūrai);

2. Turi Nepriklausomų žemės ūkio konsultantų sąraše 

atstovauti savo nepriklausomus žemės ūkio konsultantus 

įtrauktus į konsultantų sąrašą (taikoma Juridiniams 

asmenims) arba būti įtraukti į konsultantų sąrašą kaip 

konsultantai (taikoma fiziniams asmenims vykdantiems 

individualią veiklą) (iki 2023 m. gruodžio 15 d.)

REIKALAVIMAI KONSULTANTAMS 

TEIKSIANTIEMS KONSULTAVIMO 

PASLAUGAS:

1. konsultantai teiksiantys ūkių konsultavimo paslaugas 

konsultavimo paslaugų gavėjams, turi būti įtraukti į 

Nepriklausomą žemės ūkio konsultantų sąrašą iki 

2023 m. gruodžio 15 d. ;

2. konsultantai teikiantys konsultavimo paslaugas pagal 

skirtingas sritis ir temas turi būti įtraukti į 

nepriklausomų konsultantų sąrašą pagal tas sritis, 

kuriose teiks konsultacijas.



Tinkamos išlaidos:

➢ konsultavimo paslaugų teikimas pagal nustatytas konsultavimo paslaugų 

teikimo sritis ir temas; 

➢ valandinis fiksuotasis konsultacijų įkainio dydis 58 Eur/val. yra maksimalus 

fiksuotasis įkainio dydis;

➢ išlaidos, patirtos ne anksčiau kaip nuo pareiškėjo patvirtinimo konsultavimo 

paslaugų teikėju dienos.

Netinkamos išlaidos:

➢ išlaidos viršijančios nustatytą didžiausią galimą finansuoti konsultavimo 

paslaugų išlaidų dalį, fiksuotuosius konsultacijų įkainius bei išlaidos 

nesusijusios su projektu;

Tinkamos ir 

netinkamos 

finansuoti 

išlaidos

Konsultavimo išlaidos projekte apmokamos tik pagal nustatytus fiksuotųjų konsultacijų 
įkainių dydžius 



➢ Paraiškų rinkimas 2024 m. sausio 2 – 31 d.

➢ Paramos paraiškos forma nustatyta taisyklių 1 priede, 
skelbiama Ministerijos ir Mokėjimo agentūros interneto 
svetainėse adresais www.zum.lrv.lt  ir www.nma.lt 

Paramos 

paraiškos

PARAMOS PARAIŠKAS TEIKIA KONSULTAVIMO 
PASLAUGAS TEIKIANTYS ŪKIO SUBJEKTAI 

http://www.zum.lrv.lt/
http://www.nma.lt/


Mokėjimo agentūra gavusi paramos paraiškas patikrina:

1. ar pareiškėjai yra įtraukti į VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros 

(toliau – KVRPA) pateiktą „Galimų pareiškėjų teikti konsultavimo 

paslaugas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 

strateginio plano intervencinę priemonę „Konsultavimo paslaugos“ 

sąrašą“;

2. ar pareiškėjas neturi įsiskolinimų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetui ir Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui,  Mokėjimo 

agentūrai arba turi patvirtintą įsiskolinimo grąžinimo grafiką;

3. ar pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą ir sudaro finansines ataskaitas 

pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytus reikalavimus.

Informacija apie patvirtintus konsultavimo paslaugų teikėjus skelbiama

Mokėjimo agentūros (www.nma.lt) internetiniame puslapyje

Konsultavimo 

paslaugų teikėjų 

tvirtinimas



➢Laikytis bendrųjų įsipareigojimų pareiškėjams ir paramos gavėjams;

➢užtikrinti, kad atstovaujami konsultantai, iki kol bus išmokama parama už 
suteiktas konsultavimo paslaugas, nustatyta tvarka turi būti įtraukti į 
Nepriklausomų žemės ūkio konsultantų sąrašą (taikoma juridiniams 
asmenims);

➢būti įtrauktas į Nepriklausomų žemės ūkio konsultantų sąrašą iki kol bus 
išmokama parama už suteiktas konsultavimo paslaugas (taikoma 
fiziniams asmenims vykdantiems individualią veiklą); 

➢tinkamai saugoti visus dokumentus, susijusius su projekto įgyvendinimu.

KONSULTAVIMO PASLAUGŲ TEIKĖJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI



TINKAMUMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI 

KONSULTAVIMO PASLAUGŲ GAVĖJAMS

 REIKALAVIMAI PASLAUGŲ GAVĖJAMS:

1. Paslaugų gavėjas turi būti savo vardu įregistravęs žemės ūkio valdą 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre;

2. Konsultavimo paslaugoms, teikiamoms miškų valdytojams, taikomi 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos teikimo reikalavimai.



➢ pasinaudoti konsultavimo paslaugomis iki 2024 gruodžio 13 d.;

➢ sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę audituoti ir (ar) kontroliuoti, tikrinti, 

kaip vykdoma veikla;

➢ teikti atsakingiems asmenims visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos 

tikslams ir Strateginio plano įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems 

vertinimams atlikti;

➢ po konsultavimo paslaugų gavimo per 5 d. d. privalo užpildyti konsultantų 

vertinimo anketą esančią KVRPA interneto tinklalapyje prie paskelbto konsultantų 

sąrašo.

KONSULTAVIMO PASLAUGŲ GAVĖJŲ ĮSIPAREIGOJIMAI



➢ Paraiškų rinkimas 2024 sausio 29 d. – vasario 29 d.

➢ Paramos paraiškos forma nustatyta taisyklių 2 priede, skelbiama 
ministerijos ir mokėjimo agentūros interneto svetainėse 
adresais www.zum.lrv.lt ir www.nma.lt 

➢ Pasiekus paraiškų gauti konsultavimo paslaugas priėmimo 
etapui skirtą lėšų sumą (dotacijos forma)  paraiškų gauti 
konsultavimo paslaugas priėmimas stabdomas  nustatyta tvarka

PARAIŠKOS 

GAUTI 

KONSULTAVIMO 

PASLAUGAS 

Paslaugų gavėjas, gavęs informacinį pranešimą iš Mokėjimo agentūros, įgyja 
teisę kreiptis į konsultavimo paslaugų teikėjus ir naudotis jų teikiamomis 

konsultavimo paslaugomis

http://www.zum.lrv.lt/
http://www.nma.lt/


➢ Paslaugų gavėjas su konsultavimo paslaugų teikėju sudaro konsultavimo paslaugų sutartį 
(Taisyklių 4 priedas);

➢ Konsultavimo paslaugų temas ir paslaugų teikimo trukmę pagal atskiras temas paslaugų 
gavėjas pasirenka savo nuožiūra pagal individualius poreikius;

➢ Konsultavimo paslaugų teikimo trukmė skaičiuojama valandomis;

➢ Konsultavimo paslaugos turi būti suteiktos individualiai; Jei paslaugų gavėjas yra juridinis 
asmuo konsultavimo paslaugoms gauti turi būti paskirtas įgaliotas asmuo.

➢ Suteikus visas konsultavimo paslaugas ar jų dalį, paslaugų gavėjas ir konsultavimo paslaugų 
teikėjas turi pasirašyti konsultavimo paslaugų perdavimo−priėmimo aktą (Taisyklių 5 
priedas).

KONSULTAVIMO PASLAUGŲ SUTEIKIMO TVARKA 



➢ gali teikti ne daugiau kaip 2 mokėjimo prašymus, kurie gali būti pateikti 
einamųjų metų laikotarpiu nuo rugpjūčio 26 d. iki rugpjūčio 30 d. ir (ar) 
nuo gruodžio 16 d. iki gruodžio 20 d.; 

➢ Mokėjimo prašymai kartu su pridedamais dokumentais turi būti pateikti 
ŽŪMIS portalo interneto prieigoje adresu https://zumis.lt;

➢ Jei paslaugų gavėjas pasinaudojo konsultavimo paslaugomis, kurių vertė 
viršijo 580 Eur sumą, parama išmokama konsultavimo paslaugų 
teikėjui (-ams), kuris (-ie) suteikė konsultavimo paslaugas pirmiausia. 
Pirmumas nustatomas pagal Konsultavimo paslaugų suteikimo 
perdavimo−priėmimo akto datą;

➢ Konsultavimo paslaugų teikėjui išlaidų už konsultavimo paslaugų teikimą 
mokėjimas sustabdomas, jei panaudojamos visos Strateginio plano 
intervencinei priemonei einamaisiais metais numatytos lėšos.

Mokėjimo 

prašymai

https://zumis.lt/


➢ paslaugų gavėjui suteiktos konsultavimo paslaugos anksčiau nei buvo pasirašyta 

konsultavimo paslaugų suteikimo sutartis;

➢ paslaugų gavėjas su konsultavimo paslaugų teikėju nėra pasirašęs konsultavimo 

paslaugų suteikimo sutarties;

➢ konsultavimo paslaugos suteiktos po 2024 m. gruodžio 13 d.;

➢ po konsultavimo paslaugų suteikimo nebuvo pasirašytas Konsultavimo paslaugų 

suteikimo perdavimo−priėmimo aktas; 

➢ Paslaugų gavėjęs pasinaudojęs konsultavimo paslaugomis, kurių vertė didesnė 

nei 580 Eur, praranda teisę pasinaudoti konsultavimo paslaugomis pagal 

intervencinę priemonę „Konsultavimo paslaugos“ ir privalo už jam suteiktas 

paslaugas atsiskaityti su konsultavimo paslaugų teikėju (-ais). 

Sankcijos

Konsultavimo paslaugų teikėjui parama neteikiama, jei:



Paslaugų gavėjas nepasinaudojęs visa 580 Eur 

suma, nepraranda teisės pasinaudoti didžiausia 

konsultavimo paslaugoms skirta 2000 Eur suma 

per visą intervencinės priemonės įgyvendinimo 

laikotarpį.

Aktualu 



Lietuvos žemės ūkio ir  kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 
intervencinės priemonės „Konsultavimo paslaugos“ pereinamojo laikotarpio 

įgyvendinimo schema

Vertinimas iki 2 
mėnesių 

IKI gruodžio
 15 d.

Konsultantų 
įtraukimas į 

NŽŪKS

Iki gruodžio 
29 d. 

VšĮ KVRPA pateikia 
pareiškėjų sąrašą 

Mokėjimo 
agentūrai

Sausio

 2 – 31 d. 

Teikiamos 
paramos 
paraiškos

sausio 29 d.
vasario 29 d.

Teikiamos 
paslaugų gavėjų 

paraiškos

Iki gruodžio 
13 d.

Teikiamos 
konsultavimo 

paslaugos

2023 m. 2024 m.

Rugpjūčio 
26 - 30 d. 

Gruodžio
16 - 20 d.

Teikiami mokėjimo
prašymai



Ačiū už Jūsų 

dėmesį

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

PVM kodas LT886751917

Biudžetinė įstaiga

Gedimino pr. 19, 

LT-01103 Vilnius

+370 5 239 11 11 

zum@zum.lt

zum.lrv.lt
20


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Remiama veikla
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20

